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| VIGENCIA 2024 |

Segun el Articulo 2.3.1.6.3.19 del Decreto 1075 de 2015. Rendicidn de cuentas y publicidad.

1. Publicar en el sitio web del establecimiento educativo, asi como en un lugar visible y de
facil acceso del mismo, el informe de ejecucion de los recursos y los estados contables del

Fondo de Servicios Educativos.

2. Publicar mensualmente en lugar visible la relacion de los contratos, en la que por lo menos
indique el nombre del contratista, objeto, valor, plazo y estado de ejecucion del contrato.

3. A mas tardar el ultimo dia de febrero de cada afio y previa convocatoria a la comunidad
educativa, celebrar audiencia publica para presentar informe de la gestion realizada con
explicacion de la informacion financiera correspondiente, incluyendo los ingresos de
particulares, premios, donaciones u otros.




ILHIUDPRQ PXQHUD ORSHUD

RECURSOS DE BALANCE 2023 ADICIONADOS EN LA VIGENCIA 2024

EJECUCION PRESUPUESTAL VALOR SALDO EN BANCOS VALOR
Ejecucion Ingresos $ 124,778,257 C(Cta. Cte. $0
Ejecucion Gastos $ 115,823,020 Cta. Ahorro RP $ 4,281,325

DISPONIBLE $ 8,955,237 Cta. Ahorro TM $ 1,342
Cta. Ahorro SGP $17,299,282
Cta. Ahorro Pagadora $0
Cta. Ahorro PP $0
(-) Cheques pendientes de pago $0
(-) Cuentas por pagar cuenta 24 y 29 -$ 12,626,712

DIFERENCIA $0 VALOR $ 8,955,237
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Certificados egresados 374,700
Ingresos por Tienda 4,200,000
Rendimientos Rec Pro 19,261
Recursos del Balance REC PRO 4,281,325
Transferencias SGP Gratuidad 145,489,119
Rendimientos SGP Gratuidad 26,071
Recursos del Balance SGP 4,672,912
Recursos del Balance TRAN MUN 1,000

TOTAL EJECUCION DE INGRESOS

159,064,388




‘ LH¥DPRQ PXQHUD ORSHUD

Materiales y suminstros $ 48,257,650
Remuneracion servicios técnicos $ 8,911,500
Prestacion de servicios profesionales $ 12,458,000
Impresos y publicaciones $ 4,922,000
Mantenimiento de infraestructura $ 48,605,000
Dotacion institucional de infraestructura educativa $ 11,340,000
Actividades culturales $ 7,973,200
Dotacion y medios para el aprendizaje $ 4,989,801

TOTAL EJECUCION DE GASTOS 147,457,151
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PAGOS EFECTUADOS POR EL RUBRO EMITIDO POR TESORERIA

Materiales y Suministros

1,614,830 Tintas y toner para los equipos de fotocopiado e impresion
23,883,300 Gabinetes para sala de profesores y sillas para secretaria
12,664,020 Compra de Utiles y papeleria

10,095,500 Compra de Implementos de aseo

Servicios técnicos
5,726,000 Renovacion Sistema académico de la plataforma Master2000

416,500 Mantenimiento de los equipos de fotocopiado e impresion
2,769,000 Recarga de extintores

Servicios profesionales
12,458,000 Servicios profesionales de la ciencia contable
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PAGOS EFECTUADOS POR EL RUBRO EMITIDO POR TESORERIA
Impresos y publicaciones

Kit de diplomas, escudos, menciones de honor, sticker para hojas de

4,922,000 ,
matriculas

Mantenimiento de infraestructura
25,705,000 Reparaciones locativas generales
22,900,000 Adecuacién sala de profesores

Dotacion institucional de infraestructura educativa
11,340,000 Sillas universitarias y mesén de acero inoxidable

Actividades pedagogicas, cientificas, deportivas y culturales
7,973,200 Refrigerios actividad fin de afo

Dotacion de material y medios pedagogicos para el aprendizaje
4,989,801 Dotacidon de materiales didacticos y deportivos

147,457,151 TOTAL PAGOS
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RECURSOS DE BALANCE 2024 POR ADICIONAR EN LA VIGENCIA 2025

EJECUCION PRESUPUESTAL VALOR SALDO EN BANCOS VALOR
Ejecucion Ingresos $ 159,064,388 Cta. Cte. $0
Ejecucion Gastos $ 147,457,151 Cta. Ahorro RP $2,979,131

DISPONIBLE $11,607,237 Cta. Ahorro TM $ 8,024
Cta. Ahorro SGP $ 12,057,643
Cta. Ahorro Pagadora $4
Cta. Ahorro PP $0
(-) Cheques pendientes de pago $0
(-) Cuentas por pagar cuenta 24 y 29 -$ 3,437,965
DIFERENCIA -$400 VALOR $ 11,606,837

NOTA: la diferencia de $400 obedece a ajuste por mayor valor pagado de la DIAN, registrado en la cuenta
5111900001




CUENTA
1
11
111006

2

24
240726
243603
243605
243608
243625
244024
244035
249054

3

31
310506
310901
310902

311002
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A DICIEMBRE 31 DE 2024

Cifras expresadas en pesos colombianos

NOMBRE

ACTIVOS

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
CUENTA DE AHORRO

PASIVOS

CUENTAS POR PAGAR

RENDIMIENTOS FINANCIEROS

HONORARIOS

SERVICIOS

COMPRAS

IMPUESTO A LAS VENTAS RETENIDO PENDIENTE DE CONSIGNAR
TASAS

ESTAMPILLAS

HONORARIOS

PATRIMONIO
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
CAPITAL FISCAL

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS
PERDIDAS O DEFICITS ACUMULADOS

DEFICIT DEL EJERCICIO

TOTAL ACTIVOS

TOTAL PASIVOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

15,044,802
15,044,802
15,044,802

15,044,802

-3,437,965
-3,437,965
-7,024
-108,000
-111,000
-780,000
-148,000
-353,000
-899,000
-1,031,941

-3,437,965

-25,067,237
-25,067,237

-101,071,606

-21,047,576
97,051,945
13,460,400

-11,606,837

-15,044,802
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ESTADO DE RESULTADO
A DICIEMBRE 31 DE 2024
Cifras expresadas en pesos colombianos
CUENTA NOMBRE

4 INGRESOS -150,109,151
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES -145,489,119
442805 PARA PROGRAMAS DE EDUCACION -145,489,119
48 OTROS INGRESOS -4,620,032
480201 INTERESES SOBRE DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS -45,332
480817 ARRENDAMIENTOS -4,200,000
480890 OTROS INGRESOS DIVERSOS -374,700
TOTAL INGRESOS -150,109,151

5 GASTOS 163,569,551
51 DE ADMINISTRACION Y OPERACION 68,823,550
511114 MATERIALES Y SUMINISTROS 48,257,650
511121 IMPRESOS, PUBLICACIONES, SUSCRIPCIONES Y AFILIACIONES 4,922,000
511179 HONORARIOS 12,458,000
511180 SERVICIOS 3,185,500
511190 OTROS GASTOS GENERALES 400
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 11,590,000
542307 BIENES ENTREGADOS SIN CONTRAPRESTACION-NUEVA 11,590,000
55 GASTO PUBLICO SOCIAL 83,156,001
550105 GENERALES 83,156,001
TOTAL GASTOS 163,569,551

RESULTADO DEL EJERCICIO 13,460,400
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GENERALIDADES DEL PROCESO GESTION FINANCIERA Y CONTABLE

NOMBRE DEL FORMULA INDICADA % FRECUENCIA | RESPONSABLE
INDICADOR °
Ejecucion Presupuesto ejecutado x 100 )
92.87% Anual Rectoria
presupuestal Presupuesto proyectado
Seguimiento y N° de no conformidades en visitas de 0 Anval Rt
control entes de control x100 / Total visitas naa cetora

# Total de necesidades

Eficacia satisfechas x100 / Total de 90% Anual Consejo Directivo
necesidades identificadas

Oportunidad de registro (completo 95% Tesorero (a)
causacion) y calidad del registro Anual y

(soportes) 100% contador

Registros
financieros




I.E. RAMON MUNERA LOPERA

Competencias digitales del siglo XXI para docentes del XX

Comunicacién y Creacion de
colaboracion contenidos digitales

- Desarrollo de contenidos digitales

- Integracién y reelaboracion de contenidos
- Derechos de autor y licencias

- Programacién

- Interaccién mediante las tecnologias digitales
- Compartir informacién y contenidos digitales
- Participaciéon ciudadana en linea

- Colaboracién mediante canales digitales
- Netigueta

- Gestién de la identidad

Seguridad

- Protecciéon de dispositivos

- Proteccién de datos
personales e integridad

- Proteccion de la salud

- Proteccioéon del entorno

21 COMPETENCIAS
DIGITALES

Informacién y
alfabetizacion
informacional
- Navegacién, basqueda y filtrado P A
de informacién, datos y contenidos digitales Reso lu cion d € pro ble mas
- Evaluacién de infirmaciéon y contenidos digitales - Resolucién de problemas técnicos
- Almacenamiento y recuperacién de informacién, ' - ldentificacién de necesidades y
datos y contenidos digitales 2 respuestas tecnolégicas
- Innovacidn y uso de la tecnologia
digital de forma creativa

- ldentificacién de lagunas en
la competencia digital

https://gesvinromero.com/2018/05/09/21-competencias-digitales-para-profesores-y-estudiantes-articulo/
https://www.bing.com/videos/riverview/relatedvideo?q=netiqueta&mid=B2B4CC35373ACIEIDE5FB2B4CC35373ACOEIDESF&FORM=VIRE




EL BLOG DE
GESVIN INTELIGENCIA ARTIFICIAL u

PARA PROFESORES by

Idioma | . Longitud

Para garantizar una comunicacion efectiva. Para adaptar la respuestade lalaalas

—
-

necesidades de tiempo de la clase.

&

Para obtener respuestas estructuradas.

Sea Claro

Para obtener respuestas mas relevantes y
enfocadas

8 Tips para
Escribir Mejores

Contexto - Prompts & Nivel

Ref: hitpsiarticulandoo_com/

Para que las respuestas de la |A se ajusten Para adaptar la respuesta al nivel educativo
a las necesidades de la actividad i 2 de los estudiantes.

5 Estilo
Para ampliar la comprension de un tema Para establecer la actitud o |la forma en gue
por parte de los estudiantes se expresa la respuesta,

VISITE: HTTPS://GESVINROMERO.COM/

https://gesvinromero.com/2023/06/12/inteligencia-artificial-para-profesores-8-tips-para-escribir-mejores-prompt-infografia/
https://www.bing.com/videos/riverview/relatedvideo?g=netiqueta&mid=B2B4CC35373ACI9EIDESFB2B4CC35373ACIEIDESF&FORM=VIRE




